



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Skolegade 85, 2. sal
6700 Esbjerg
T +45 75 45 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

esbjerg@rsm.dk
www.rsm.dk

BR-EL A/S

Jernbanegade 11, 6870 Ølgod

CVR-nr. 26 53 54 25

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2021.

Bjørn Kaldahl Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	BR-EL A/S Jernbanegade 11 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 26 53 54 25
	Stiftet: 26. marts 2002
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Anders Holdt Høiris-Andersen, formand Torben Mønster Steffensen Bent Rasmussen Bjørn Kaldahl Rasmussen
Direktion	Bjørn Kaldahl Rasmussen, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive elinstallatørvirksomhed og detailsalg samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.312.497 kr. mod 12.488.898 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 358.691 kr. mod 66.167 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et fortsat positivt resultat for 2020/21.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	17.312.497	12.488.898
1 Personaleomkostninger	-15.501.096	-11.102.400
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.020.484	-894.350
Driftsresultat	790.917	492.148
Andre finansielle indtægter	4.669	28.119
2 Øvrige finansielle omkostninger	-281.395	-451.300
Resultat før skat	514.191	68.967
3 Skat af årets resultat	-155.500	-2.800
Årets resultat	358.691	66.167
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	358.691	66.167
Disponeret i alt	358.691	66.167

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Goodwill	28.503	46.503
Immaterielle anlægsaktiver i alt	28.503	46.503
Grunde og bygninger	3.443.122	3.518.039
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.350.805	3.027.682
Materielle anlægsaktiver i alt	6.793.927	6.545.721
Andre værdipapirer og kapitalandele	171.100	171.100
Deposita	100.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	271.100	171.100
Anlægsaktiver i alt	7.093.530	6.763.324
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.025.458	1.876.684
Varebeholdninger i alt	2.025.458	1.876.684
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.486.561	4.386.473
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.821.000	3.828.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.750	0
Andre tilgodehavender	535.356	553.385
Periodeafgrænsningsposter	203.000	181.090
Tilgodehavender i alt	10.053.667	8.948.948
Likvide beholdninger	30.279	73.217
Omsætningsaktiver i alt	12.109.404	10.898.849
Aktiver i alt	19.202.934	17.662.173

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	937.500	937.500
Overført resultat	1.302.523	943.832
Egenkapital i alt	2.240.023	1.881.332
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	395.200	239.700
Hensatte forpligtelser i alt	395.200	239.700
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.389.426	1.493.662
Kreditinstitutter i øvrigt	110.984	1.139.333
Leasingforpligtelser	1.806.058	1.463.738
Anden gæld	2.357.697	3.408.510
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.664.165	7.505.243
Kortfristet del af langfristet gæld	869.884	557.940
Gæld til pengeinstitutter	1.866.037	2.415.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.239.380	1.643.396
Anden gæld	5.928.245	3.418.891
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.903.546	8.035.898
Gældsforpligtelser i alt	16.567.711	15.541.141
Passiver i alt	19.202.934	17.662.173

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	937.500	943.832	1.881.332
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>358.691</u>	<u>358.691</u>
	<u>937.500</u>	<u>1.302.523</u>	<u>2.240.023</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.299.482	8.786.019
Pensioner	1.868.845	2.087.066
Andre omkostninger til social sikring	332.769	229.315
	<u>15.501.096</u>	<u>11.102.400</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>35</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	281.395	451.300
	<u>281.395</u>	<u>451.300</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	155.500	2.800
	<u>155.500</u>	<u>2.800</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.535 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 2.908 t.kr.

Der er af pengeinstituttet stillet entreprise- og arbejdsgarantier på 2.629 t.kr. pr. 30. september 2021.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.131 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.025
Andre anlæg, driftmateriel og inventar	783
Igangværende arbejde	3.821
Goodwill	28
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.486

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 2.567 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2021 udgør 2.220 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser på operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 252 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 0-3 år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BR-EL Holding ApS, CVR-nr. 35142037, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
